
 © Observatoř bezpečnosti silničního provozu, www.czrso.cz

Křižovatka na ulici Račerovická v Třebíči
Publikováno: 24. 11. 2017
CDV

Asi před dvěma lety proběhla na ulici Račerovická v Třebíči revitalizace křižovatky ‘U Kuchyňky’
(ulice Račerovická, Lesní a Pod Kuchyňkou). Křižovatka byla poměrně nepřehledná, zejména pro
řidiče, kteří přijížděli po ulici Pod Kuchyňkou od Poušova. Pokud chtěli odbočit na silnici Lesní museli
‘naslepo’ vjet do křižovatky.

Úprava křižovatky situaci sice zpřehlednila, ale přinesla podle mě i negativní skutečnosti. Zaprvé
řidiči, kteří projíždějí z ulice Lesní směrem do centra města se napojí na ulici Račerovickou až poté co
projedou úzkou komunikací kolem panelových domů, což může být poměrně nebezpečné vzhedem
k tomu, že se zde může pohybovat poměrně velké množství chodců. Zadruhé chodci kteří chtějí přejít
z ulice Lesní k rybníku Kuchyňka nemají prakticky možnost tuto křižovatku přejít, ledaže by si zašli
asi 280 metrů, k nejbližšímu přechodu a zpět. Byl jsem svědkem toho, jak maminka s dítětem
v kočárku a druhým dítětem s koloběžkou převezla kočárek na druhou stranu komunikace (přitom
musela překonat poměrně mohutný příkop), kočárek nechala na druhé straně a stejným způsobem
převedla i druhé dítě. Přestože křižovatkak nejspíš splňuje všechny normy, připadá mi toto řešení
nesmyslné. Je možné toto nějakým způsobem dále řešit?

Mapa - pohled od centra města
Mapa - pohled směren do centra města

https://en.mapy.cz/zakladni?x=15.8661913&y=49.2215660&z=18&pano=1&pid=43757406&yaw=5.641&fov=1.257&pitch=0.308
https://en.mapy.cz/zakladni?x=15.8655102&y=49.2220133&z=18&pano=1&pid=43757392&yaw=2.674&fov=1.257&pitch=0.157

